30 de junho de 2005. 

Nº DO PROJETO: 83/2005 

SÚMULA: Revoga as leis n°5 2108/2001 e 2302/2003, que autorizaram a doação de imóvel à 
Datasilos Indústria e Comércio de Máquinas Ltda. (Essas leis autorizaram a doação de parte 
do imóvel Pedreira Municipal com área de 4.592, 14 (quatro mil, quinhentos e noventa e dois 
metros e quatorze centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 23.106, do 1° Ofício do 
Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco) 

AUTOR: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO: 30 de junho de 2005 

VOTAÇÃO SIMPLES 

PRIMEIRA VOTAÇÃO REALIZADA EM:

[...]

A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1º Ficam revogadas as Leis n°' 2.108, de 12 de dezembro de 2001e2.302, de 
15 de dezembro de 2003, que autorizaram a doação de parte do imóvel Pedreira 
Municipal com área de 4.592,14 (quatro mil, quinhentos e noventa e dois metros 
e quatorze centimetros quadrados), constante da Matricula nº 23.106, do lº Oficio 
do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, à 1 

Datasilos Indústria e Comércio de Máquinas Ltda. • ' 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Municipal sanciono a seguinte Lei: 

Art. lº. Fica o Executivo Municipal autorizado a doar a Reserva Industrial nº 05-F, 
desmembrada de uma parte da Reserva Industrial nº 5-B e 5-D, encravadas na parte do quinhão nº O 1, 
do Núcleo Bom Retiro, nesta cidade de Pato Branco, com área 4.194,56mz, (quatro mil, cento e 
noventa e quatro metros e cinqüenta e seis centímetros quadrados), constante da Matricula nº 31. 481, 
do 1 º Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 
10.486,40 (dez mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos), à Datasilos Indústria e 
Comércio de Máquinas Ltda, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Tocantins nº 
184, no Bairro Cristo Rei, nesta cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, CNPJ nº 03.910.719/0001~

[...]

Pedreira Municipal, nesta cidade de Pato Branco, com área de 4.592, 14 
m2

, (quatro mil, quinhentos e noventa e dois metros e quatorze 
centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 23.106, do 1° Ofício 
do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, 
avaliado em R$ 68.900,00 (sessenta e oito mil e novecentos reais), a 
Datasilos Indústria e Comércio de Máquinas Ltda, pessoa jurídica de 
direito privado, estabelecida na Rua Tocantins nº 184, no Bairro Cristo 
Rei, nesta cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, CNPJ nº 
03.91O.719/0001-58" . 

Art. 2°. Permanecem inalteradas todas as demais condições